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Zdrowych, pogodnych  
Świąt Wielkanocnych,

przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością.
Radosnego, wiosennego nastroju,

serdecznych spotkań w gronie rodziny
i wśród przyjaciół

oraz wesołego „Alleluja"

życzą

 Maciej Iwanicki 
Burmistrz  Dzielnicy Rembertów  

m.st. Warszawy

Józef Melak 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Rembertów  

m.st. Warszawy

wraz z Zarządem i Radą Dzielnicy Rembertów  
m.st. Warszawy

Idziemy do Internetu
Szanowni Państwo!
Po 25 latach od wydania pierwszego numeru „Wiadomości Sąsiedzkich”  
następuje czas zmian. Powoli zaprzestajemy wydawania wersji drukowa-
nych WS. Numery wielkanocne 2024 będą na razie ostatnimi, w kolejnych 
latach planujemy okazjonalnie wydawać 1-2 numery rocznie. Zamiast tego 
rozwijamy wersję elektroniczną naszego pisma. Pod adresem www.wia- 
domoscisasiedzkie.pl znajdą Państwo nowoczesny portal informacyjny, 
dostępny zarówno na komputerach, jak i na urządzeniach mobilnych.

Mamy nadzieję, że przejrzysty design, łatwe sortowanie materiałów  
i dość przejrzysty sposób ich prezentacji powinny się Państwu spodobać. 
Nie będąc ograniczonymi objętością wersji drukowanej, będziemy w stanie 
publikować dużo więcej materiałów i nie będziemy musieli stawiać ogra-
niczeń w ich długości. Jako miesięcznik, mieliśmy czasem ograniczenia  
z szybkością dotarcia do Państwa. Teraz będziemy mogli to robić praktycz-
nie natychmiast. 

Serdecznie zapraszamy do odwiedzania naszej nowej wersji internetowej 
pod adresem www.wiadomoscisasiedzkie.pl. Jeśli ktoś chciałby być 
informowany o bieżących wydarzeniach, to zachęcamy do zapisania się do 
subskrybcji bezpłatnego newslettera. Będziemy także wdzięczni za wszelkie 
uwagi i opinie, bo zapewne znajdzie się jeszcze parę rzeczy, które na tej 
stronie da się ulepszyć lub poprawić.

Ponieważ zyskujemy nowe, dużo większe możliwości publikacji materia-
łów, serdecznie zapraszamy do współpracy osoby, które chciałyby nawią-
zać współpracę z naszą redakcją i włączyć się w pisanie newsów, artykułów  
i relacji o lokalnych wydarzeniach. Jesteśmy i będziemy portalem lo-
kalnym, zajmującym się sprawami lokalny-
mi, drobnymi, dziejącymi się blisko miesz-
kańców. Jeśli ktoś chciałby w tym czynnie 
uczestniczyć, to prosimy o kontakt na maila:  
info@wiadomoscisasiedzkie.pl

Zapraszamy także na nasz profil FB Wiadomo-
ści Sąsiedzkie. Do zobaczenia w internecie!

Marcin Jędrzejewski  

Drodzy Czytelnicy „Wiadomości Sąsiedzkich”,  
z okazji zbliżających się Świąt  

życzymy Wam,  
aby czas Wielkiejnocy  

utwierdził Waszą wiarę  
w zwycięstwo dobra nad złem,  

życia nad śmiercią,  
miłości nad nienawiścią. 

Radości z tradycji, bliskości rodzinnej  
i wiosny w sercu!

Redakcja  „Wiadomości Sąsiedzkich”
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5000 konserw, 3200 litrów pożywnej zupy  
z pieczywem, 250 toreb z upominkami 
świątecznymi, 700 par wełnianych skarpet,  
150 wełnianych koców – tyle rzeczy trafiło do 
osób w kryzysie bezdomności w ramach akcji 
Trochę Ciepła dla Bezdomnego. To wspólna  
akcja Caritas Polska i Straży Miejskiej m.st. 
Warszawy.

Już po raz dziewiąty Caritas Polska i warszawska 
Straż Miejska przeprowadziły wspólnie jesienno- 
-zimową akcję „Trochę Ciepła dla Bezdomnego”.  
Od połowy listopada patrole Straży Miejskiej dwa 
razy w tygodniu dostarczały posiłki dla bezdom-
nych przebywających w miejscach niemieszkal-
nych, poza schroniskami. Gorąca zupa z pieczy-
wem, konserwy oraz inne rzeczy, przygotowane 
przez Caritas Polska, dzięki wsparciu Ofiarodaw-
ców, trafiały do potrzebujących. Wszystko, czym 
można było się ogrzać i pożywić.

Do potrzebujących trafiło 5000 konserw,  
3200 litrów pożywnej zupy przygotowanej  
przez kuchnię Centrum Okopowa przy Caritas  
Polska, do tego kilkaset bochenków świeżego 
chleba, bułek i wszelkiego rodzaju pieczywa, dzię-
ki uprzejmości schroniska Caritas Archidiecezji  
Warszawskiej przy ul. Żytniej.

Bezdomni otrzymali także 150 wełnianych ko-
ców, 45 śpiworów, 16 nowych materacy pianko-
wych, kilkanaście par zimowych butów, 700 par 
ciepłych skarpet, futrzane czapki, maszynki do go-
lenia, a kobiety także podpaski higieniczne. 

W okresie przedświątecznym patrole warszaw-
skiej Straży Miejskiej odwiedziły osoby żyjące  
w kryzysie bezdomności z opłatkiem, dostarcza-
jąc też 250 paczek świątecznych ze słodyczami, 
kawą, pełnowartościową wędliną, kosmetykami  
i opłatkiem, z których część przekazał osobiście  
ks. Marcin Iżycki, dyrektor Caritas Polska, oraz  
komendant Straży Miejskiej m.st. Warszawy,  

Magdalena Ejsmont. 
– Chciałbym podziękować Straży Miejskiej miasta 

stołecznego Warszawy za kolejny rok, za wspólną 
realizację programu Trochę Ciepła dla Bezdomnego 
– mówi ks. Marcin Iżycki, dyrektor Caritas Polska. 
– Ten program jest bardzo potrzebny dla tych, któ-
rzy są bardzo blisko nas, a których świat dzisiaj nie 
dostrzega - dla ludzi w kryzysie bezdomności. Te spo-
tkania z nimi to zawsze nie był tylko posiłek, ale także 
rozmowa i okazane nasze zainteresowanie, które 
 jest dla nich bardzo ważne. 

Większość zaopatrzenia osób w kryzysie bez-
domności w tym najtrudniejszym dla nich okre-
sie roku udało się zakupić z funduszy zebranych  
w ramach tegorocznej zbiórki na ten cel, za co z ca-
łego serca dziękujemy społeczeństwu Warszawy. 
Dostarczenie wszystkiego do potrzebujących było 
możliwe dzięki współpracy z warszawską Strażą 
Miejską oraz różnymi służbami Caritas.

– Strażnicy miejscy z referatów komunalnych przez 
cały rok monitorują miejsca przebywania osób w kry-
zysie bezdomności na terenie całej Warszawy. Dzięki 
ich wiedzy posiłki oraz wszelka pomoc Caritas Polska, 
jak co roku, mogły dotrzeć tam, gdzie były najbardziej 
potrzebne – mówi Grzegorz Staniszewski, naczelnik 
Wydziału Profilaktyki i Planowania Straży Miejskiej 
m.st. Warszawy.

Bezdomność poza sezonem? 
Bezdomność, choć nie zawsze widoczna, stano-

wi realny problem współczesnych, dużych miast. 
Wzrastające koszty wynajmu dysproporcja płac, 
kryzysy rodzinne i brak stabilności życiowej pogłę-
biają niekorzystne zjawiska i szczególnie dotykają 
osób mniej zaradnych oraz ekonomicznie, społecz-
nie i psychicznie wykluczonych. 

O bezdomności najwięcej słyszy się jesienią  
i zimą – kiedy sytuacja jest jeszcze bardziej drama-
tyczna i więcej informacji na ten temat pojawia się 
w mediach. 

Ale bezdomność nie jest problemem wy-
łącznie sezonowym. „Uliczny Patrol Medycz-
ny” to wspólna akcja Caritas, Straży Miej-
skiej i przychodni dla bezdomnych „Jesteśmy 
Nadzieją”. Patrol zapewnia całoroczną mobilną 
pomoc ratowniczo-medyczną dla osób w kryzysie  
bezdomności na terenie wszystkich dzielnic  
Warszawy. 

W 2023 roku Uliczny Patrol Medyczny: 
•	 odbył	202	patrole	
•	 odwiedził	 w	 sumie	 774	miejsca	 przebywania	

bezdomnych 
•	 opatrzył	107	pacjentów	
•	 udzielił	797	porad	medycznych	

Systematyczne działania są możliwe również 
dzięki świadomości i ofiarności darczyńców, którzy 
przez cały rok pamiętają o problemie bezdomności 
i wspomagają zbiórki na ten cel. 

tekst i foto: Referat Prasowy Straży Miejskiej 
m.st. Warszawy

Podsumowanie 9 edycji akcji „Trochę Ciepła dla Bezdomnego”
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W RADZIE WARSZAWY CHCIAŁBYM  
ZAJĄĆ SIĘ W SZCZEGÓLNOŚCI:

	 budową	 ścieżek	 rowerowych	 łączących	 
Wawer,	 Rembertów	 i	 Wesołą	 z	 centrum	 
Warszawy
sprawną	 realizacją	 budowy	 tuneli	 pod	 
torami	 kolejowymi	 w	 ciągach	 ulic	 Chruś- 
ciela	 i	 1	 Praskiego	 Pułku	 oraz	 wiaduktu	 
w	ciągu	ulicy	Chełmżyńskiej

	 budową	wygodnych	parkingów	Park&Ride	przy	
stacjach	kolejowych

	 rozbudową	sieci	wodociągowej	i	kanalizacyjnej
	 przyśpieszeniem	prac	nad	opracowywaniem	i	uchwalaniem	planów	
zagospodarowania	przestrzennego

	 rozpoczęciem	 prac	 nad	 budową	 Trasy	 Olszynki	 Grochowskiej	 
jako	drogi	lokalnej,	zwiększeniem	puli	środków	na	budowę	i	remonty	
dróg	dzielnicowych

	 budową	 centrum	 sportowego	 z	 basenem	 w	 Miedzeszynie	 oraz	 
ośrodka	sportowego	na	Groszówce

	 stworzeniem	Poradni	Psychologiczno-Pedagogicznej	w	Rembertowie
	 zwiększeniem	 częstotliwości	 kursowania	 pojazdów	 komunikacji	 
miejskiej

Mam	56	lat,	od	urodzenia	miesz-
kam	 w	 Warszawie.	 Studiowa- 

łem	 elektronikę	 na	 Politechnice	
Warszawskiej.	Zawodowo	od	ponad	 
30	 lat	 jestem	 przedsiębiorcą,	 nieg-
dyś	w	branży	poligraficznej,	a	obec-
nie	 budowlanej.	 Prywatnie	 jestem	
miłośnikiem	gór,	po	których	chodzę	
o	 każdej	 porze	 roku.	 Pasję	 tą	 dzie- 
lę	 z	 kochającą	 i	 wspierającą	 mnie	
we	 wszystkim	 żoną	 Kasią,	 z	 którą	
wychowujemy	 liczną	 gromadkę	 
częściowo	 już	 dorosłych	 dzieci.	 
Jestem	też	fanem	siatkówki,	w	którą	
staram	się	grać	w	miarę	regularnie.

Swoje	 doświadczenie,	 zarówno	 
to	 samorządowe,	 jak	 i	 zawodowe	
i	 społeczne,	 chciałbym	 wykorzys-
tać	 dla	 dobra	 „zielonych”	 dzielnic	
Warszawy	 –	 Wawra,	 Rembertowa	
i	 Wesołej.	 Będąc	 Państwa	 repre- 
zentantem	 w	 Radzie	 Warszawy,	
zobowiązuję	 się	 twardo	 walczyć	 
o	rozwiązywanie	naszych	lokalnych	
problemów.
W wyborach samorządowych 
7 kwietnia 2024 bardzo liczę  
na Państwa głos!

Z	 domu	 rodzinnego	 wyniosłem	
wrażliwość	 na	 potrzeby	 otacza-
jącego	 nas	 świata	 oraz	 sumien- 
ność	 i	 pracowitość.	 Cechy	 te	
ugruntowało	 we	 mnie	 harcerstwo,	
w	 którym	 działałem	 ponad	 25	 lat,	
pełniąc	społecznie	chyba	wszystkie	
kolejne	 funkcje	 –	 od	 drużynowego	
na	 przewodniczącym	 ZHR	 skoń- 
czywszy.	 Zamiłowanie	 do	 pracy	
społecznej	nie	skończyło	się	u	mnie	
na	harcerstwie.	

Byłem	 założycielem	 i	 wieloletnim	 
prezesem	 Stowarzyszenia	 Sąsie- 
dzkiego,	 a	 obecnie	 prowadzę	 Koło	
nr	 4	 PTTK	 w	 Wesołej,	 w	 ramach	
którego	 wraz	 z	 innymi	 entuzjasta-
mi	 turystyki	 organizujemy	 co	 roku	
kilkanaście	 wycieczek	 i	 wyjazdów.	
Od	 22	 lat	 mam	 zaszczyt	 repre- 
zentować	 mieszkańców	 w	 Radzie	
Dzielnicy.	 Jestem	 przekonany,	 że	
swoją	 dotychczasową	 pracą	 na	
rzecz	 lokalnej	 społeczności,	 spo- 
kojem,	 umiejętnością	 łagodzenia	
sporów	 i	 szukaniem	 dobrych	 roz- 
wiązań	 zapracowałem	 na	 Pań- 
stwa	zaufanie.

  WYBORY DO RADY WARSZAWY           OKRĘG NR 7

Marcin Jędrzejewski
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18 lutego minęły równo dwa lata od 
momentu powołania nowego Zarządu 
Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy  
i Pana na stanowisko burmistrza Rem-
bertowa. Jak by Pan podsumował  
te 2 lata?

Jako ciągły proces pozyskiwania finan-
sów dla Rembertowa. Bez dodatkowych 
pieniędzy nie ma możliwości realizacji 
nowych projektów, a bez tego nie ma  
rozwoju.

Czy pamięta Pan swoje pierwsze dni 
urzędowania?

Tak, to był trudny czas, ponieważ roz-
poczęła się agresja rosyjska na Ukrainę. 

Warszawa stanęła przed ogromnym wy-
zwaniem związanym z pomocą uchodźcom z Ukrainy. Nasz dzielnicowy 
urząd przy ogromnym wsparciu rembertowian przestawił się na świadczenie 
usług i pomocy, która nie jest standardowym działaniem – gromadziliśmy 
żywność, ubrania, artykuły higieniczne, potem następowało ich sortowanie 
i wydawanie potrzebującym; dopiero w późniejszym czasie (po wprowa-
dzeniu pierwszych regulacji prawnych) pojawiła się pomoc administracyjna 
przy barierze komunikacyjnej i psychologicznej związanej z traumą ucieka-
jących przed wojną. Ale kończąc optymistycznie – ta solidarność, życzliwość  
i chęć niesienia pomocy to pozytywny akcent tej sytuacji.

Równolegle do tych działań śpieszyliśmy się z przygotowaniem odpo-
wiednich wniosków na marcową sesję Rady m.st. Warszawy, gdzie mieliśmy 
otrzymać 20 mln zł na inwestycje – to w dużym uproszczeniu jeden lub dwa 
dodatkowe roczne budżety Rembertowa! Co zaskakujące, przeciwko takim 
środkom była opozycja skupiona wokół Prawa i Sprawiedliwości i Stowarzy-
szenia Lepszy Rembertów. Zresztą, wielokrotnie przez te 2 lata nie było z ich 
strony poparcia dla dodatkowych pieniędzy dla Rembertowa…

Na jakim poziomie jest ten „licznik” dodatkowych finansów po 2 latach  
i co się kryje za tymi liczbami?

W zależności od tego, jaką przyjmiemy metodologię, to ok. 50-60 mln zł. 
Szczególnie widać to po wydatkach na inwestycje – w 2023 roku wydaliśmy 
ok. 30 mln zł, czyli tyle, ile wydaliśmy łącznie przez 4 lata! Środki na inwesty-
cje	wzrosły	z	rocznego	poziomu	ok.	10	mln	zł	(2019-2022)	do	ok.	30	mln	zł	 
w latach 2023-2024. Zaplanowane pieniądze umiemy również wydawać – 
po zmianie Zarządu Dzielnicy dwukrotnie znaleźliśmy się wśród najlepszych 
dzielnic w zakresie realizacji budżetu inwestycyjnego i w nagrodę Prezydent 
m.st. Warszawy Rafał Trzaskowski przyznał Dzielnicy Rembertów dodatkowe 
8 mln zł. Dodam tylko, że nasi poprzednicy przez 3 lata w zakresie efektywno-
ści wydawania środków zajmowali odpowiednio na 18 warszawskich dzielnic 
miejsca 16, 17 i 18.

Przejdę z poziomu liczb na konkretne inwestycje, wymieniając te naj-
droższe, ponieważ zadań inwestycyjnych w 2022 r. było 35, a w 2023 r.  
aż 48: rozbudowa i modernizacja ZS 74 przy ul. Niepołomickiej (ok. 18 mln zł), 
przebudowa ul. Grawerskiej (ok. 1 mln zł), budowa domu komunalnego przy  
ul. Cyrulików (ok. 12 mln zł), dokończenie budowy studni oligoceńskiej  

(ok. 2 mln zł), plac zabaw w Przedszkolu 158 przy ul. Dwóch Mieczy  
(ok. 1 mln zł), zadaszenie boiska SP 217 przy ul. Paderewskiego (ok. 3 mln zł).

A czy są jakieś mniejsze projekty, niekoniecznie inwestycyjne, które 
szczególnie Pan pamięta?

Zacznę może niekoniecznie od tych mniejszych, ale faktycznie niezwią-
zanych z inwestycjami, które w mojej ocenie były „strzałem w dziesiątkę”.  
W styczniu i lutym tego roku zorganizowaliśmy na osiedlu Nowy Rember-
tów lodowisko, a frekwencja jak na skalę naszej dzielnicy była bardzo dobra.  
Po 4 latach przerwy przywróciliśmy w 2023 r. Święto Rembertowa (z gwiaz-
dą wieczoru Cleo) i już przygotowujemy się do Święta Rembertowa w maju  
2024 r., podczas którego wystąpi Kayah.

W obszarze kultury warto również wspomnieć o koncercie bożonarodze-
niowym w grudniu ub.r. na Akademii Sztuki Wojennej z Natalią Kukulską  
i Sławomirem Uniatowskim a także o pierwszej Rembertowskiej Choince.

Dużo środków udało się nam pozyskać od Zarządu i Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego i tu warto nadmienić, że zaczęliśmy realizować projekty na 
rzecz Młodzieżowej Rady Dzielnicy Rembertów czy Rady Seniorów Dzielnicy 
Rembertów. Innowacyjnym pomysłem, również dzięki środkom z Mazow-
sza, jest mural antysmogowy na ścianie rembertowskiego Ratusza, Spośród  
3 propozycji mieszkańcy za pomocą Facebooka i strony internetowej dokonali 
wyboru projektu.

Kluczowy problem to tunel pod torami PKP – jaki jest stan tej inwestycji 
na koniec tej kadencji?

Na wstępie chciałbym przypomnieć, że inwestycja ta realizowana jest na 
poziomie Miasta (Stołeczny Zarząd Rozbudowy Miasta) i PKP PLK. W związku 
z tym nasza rola jako Dzielnicy sprowadza się do monitorowania i „pozytyw-
nego dopingowania” inwestorów. Po bardzo długim okresie procedury zwią-
zanej z ponowną oceną odziaływania na środowisko jesteśmy, mam nadzieję, 
tuż przed wydaniem pozwolenia na budowę. Następnie konieczne jest pod-
pisanie umowy realizacyjnej pomiędzy Miastem a PKP PLK m.in. określającej 
zasady finansowania inwestycji i współpracy. Kolejnym krokiem będzie ogło-
szenie przetargu na roboty budowlane, wyłonienie wykonawcy, prawdopo-
dobnie ok. 3-letnia realizacja oraz niezbędne odbiory.

Bardziej zaawansowany jest stan prac przy inwestycji budowy wiaduktu 
nad torami w ul. Chełmżyńskiej – tutaj jesteśmy na etapie przetargu i wyboru 
wykonawcy. Niestety, ze względu na odwołania, sprawa jest obecnie w sądzie.

W przeciągu ostatnich 2 lat udało nam się również przekonać odpowiednie 
jednostki miejskie do prac projektowych w zakresie budowy ścieżki rowero-
wej w ul. Strażackiej (na odcinku Zesłańców Polskich – Żołnierska) oraz budo-
wy parkingu strategicznego „Parkuj i Jedź” (po stronie Starego Rembertowa). 
Po 3 latach przerwy powrócił do Rembertowa Warszawski Rower Publiczny 
Veturilo, a dodatkowo dokupiliśmy ze środków dzielnicowych stację przy  
ul. Czwartaków przy osiedlu Sady Rembertowskie.

Choć nasz Zarząd Dzielnicy, przy wsparciu radnych Koalicji Obywatel-
skiej Rembertów – Forum dla Rembertowa – Stowarzyszenie Rembertów  
Bezpośrednio, pracował krócej niż połowa kadencji, to uważam, że ten nie-
łatwy czas spożytkowaliśmy dobrze i z korzyścią na rzecz dzielnicy i naszych 
mieszkańców.

 Redakcja Wiadomości Sąsiedzkich

Dwa lata pozyskiwania finansów dla Rembertowa
                                               Wywiad z burmistrzem Rembertowa Maciejem Iwanickim

Dla wielbicieli dobrego kina pojawiła 
się nowa okazja oglądania filmów. Co 
miesiąc Rembertowski Klub Filmowy 
organizuje seanse dla dorosłych oraz 

dla dzieci, gdzie prezentowane są największe hity 
kinowe. 

W Bibliotece przy ul. Gawędziarzy 8 można 
spotkać się, podzielić swoimi wrażeniami i cieszyć 

Rembertowski Klub Filmowy się filmową rozrywką. Szczegółowe informacje o 
planowanych seansach można znaleźć na stronie 
internetowej biblioteki oraz na plakatach. Klub Fil-
mowy wzbogaca ofertę kulturalną Biblioteki przy 
Gawędziarzy, zapewniając przyjemne i inspirujące 
doświadczenia dla wszystkich zainteresowanych 
kinem. Ale to nie tylko filmy. Widzów czekają spo-
tkania z osobowościami kina – aktorami, reżyse-
rami i twórcami. Pierwszą postacią, która będzie 

gościła w bibliotece, jest Marcin Dorociński. Aktor, 
który aktywny jest na wielu polach – w filmie, te-
atrze i telewizji, na pewno będzie miał do opowie-
dzenia wiele ciekawych historii. Kolejne spotkania 
przyniosą również interesujące dyskusje, informa-
cje o nich można śledzić na stronie i w mediach 
społecznościowych Biblioteki. Rembertowski Klub 
Filmowy działa dzięki Budżetowi Obywatelskiemu. 

Redakcja



Inspirująco i wiosennie  
w Domu Kultury „Wygoda”
Wiosna to zdecydowanie najbardziej wyczekiwana pora roku! 

Po długich, chłodnych wieczorach i porankach wszyscy z utęsknieniem 
wyglądamy pierwszych ciepłych promieni słońca. W przydomowych ogród-
kach szukamy krokusów i żonkili, a na niebie wypatrujemy powracających  
do swych gniazd bocianów.

W Domu Kultury „Wygoda” już poczuliśmy wiosnę – zakwitła przepięknie na 
naszej sali widowiskowej w postaci wystawy prac malarskich pt. „Flora” Agaty 
Olimpii Rączki, o której sama artystka pisze tak:

„Drugi ukochany przeze mnie temat to wzory florystyczne. Używam techniki 
mieszanej z elementami błyszczącymi. W przeciwieństwie do kolekcji PTAKI, która 
powstaje w dużej mierze przy użyciu akwareli, we Florze są to głównie akryl, mar-
kery, płótno i złocenie aplikowane na gorąco. W kolekcji można znaleźć odrobinę 
surowej klasyki z przewagą błysku, drobiazgu, kreski i odważnego koloru”.

Wystawa dostępna na sali widowiskowej Domu Kultury „Wygoda” do końca 
marca w dni powszednie w godzinach pracy placówki. Wstęp wolny. Wiosen-
nie zapraszamy!

Entuzjastom łamigłówek i szarad proponujemy możliwość spędzenia czasu 
nad grami planszowymi. Do wyboru mamy wiele rodzajów gier dla zawod-
ników w każdym wieku. Zachęcamy do rozgrywek rodzinnych! Zapraszamy  
w każdy piątek (oprócz piątków, na które zaplanowane są imprezy kultural-
ne) w godz. 12.00-17.00. Strefa gier planszowych działa w ramach Miejsca  
Aktywności Lokalnej w Domu Kultury „Wygoda”.

Dlaczego Dzień Kobiet obchodzimy w marcu? To proste: wiosna jest jak 
kobieta – eteryczna, radosna, lubi być podziwiana i adorowana! I właśnie 
tak uczciliśmy Międzynarodowy Dzień Kobiet w Domu Kultury „Wygoda” – 
zachwycającym koncertem „Ach, Kobietki – co świat z wami ma!”. W progra-
mie koncertu pojawiły się arie, wzruszające duety operetkowe i musicalowe. 
Przybyli na koncert goście byli pod wrażeniem oprawy muzycznej, niewymu-
szonej, czarującej lekkości i kontaktu, jaki nawiązali z publicznością artyści.  
W składzie zespołu wystąpili specjalnie dla Was: Sylwia Knap – sopran,  
Magdalena Wojakowska – mezzosopran, Piotr Kowalczyk – baryton,  
Krzysztof Gwiazda – bas-baryton, Leonard Serafin – ksylofon, Mirosław 
Feldgebel – fortepian.

Nie zabrakło także kobiecego akcentu artystycznego: warsztatów handma-
de „Makramowe kwietniki na Dzień Kobiet”. Na zajęciach powstały kunsztow-
ne, wyplatane kwietniki, które stanowić będą niebanalną domową dekorację. 
Do wyboru były różne kolory włóczek, a swoją pomocą i radą służyła nasza 
instruktorka makramy Sylwia Kubicka „Savena”.

Kto najbardziej czeka na wiosnę? Oczywiście najmłodsi! I aby ten czas ocze-
kiwania mijał nieco szybciej, zaprosiliśmy wszystkie dzieci na spektakl teatral-
ny „Jedna jaskółka wiosny nie czyni” w wykonaniu Teatru MagMowcy. Podczas 
przedstawienia chwilowe kłopoty zdrowotne Słoneczka zostały wyeliminowa-
ne i jedyne, na co pozostaje nam czekać, to coraz wyższe temperatury z każ-
dym dniem!

Wiosna to przede wszystkim czas przygotowań do Świąt Wielkanocnych 
– i właśnie z myślą o świątecznych ozdobach zapraszamy na ludowe warsz-
taty handmade „Tworzymy palmy wielkanocne” w dn. 22 marca o godz. 17.00. 
Na warsztatach powstaną tradycyjne, kolorowe palmy wykonane z bibuły 
 i suszonych kwiatów. 

Spotkanie będzie również znakomitą okazją do dyskusji o sztuce ludo-
wej, jej wartości i znaczeniu dla przyszłych pokoleń oraz o tradycjach, które 
warto i należy kontynuować. Na warsztaty zapraszamy całe rodzinki – nieza-
leżnie od wieku! Liczba miejsc jest ograniczona z uwagi na ilość materiałów,  
zapisy: 22/812 06 33. Prowadzenie: „FOLKA – warsztaty ludowe”.

Co przyniesie kwiecień?
Mamy nadzieję, że pierwsze w tym roku wydarzenie na scenie plenerowej – 
oby pogoda sprzyjała tej corocznej inauguracji!
Planujemy również ciekawe ekologiczne warsztaty artystyczno-ogrodni-
cze „Zdobimy gliniane doniczki” oraz tradycyjnie – koncert dla dorosłych 
i jak zawsze ciekawy spektakl dla najmłodszych sympatyków naszego 
Domu Kultury.

Życząc Państwu zdrowych, pięknych, radosnych, rodzinnych i pachną-
cych wiosną Świąt Wielkanocnych, zachęcamy do śledzenia naszego profilu  
na Facebooku oraz strony internetowej www.dkwygoda.waw.pl.  
Tam zawsze znajdziecie informacje o bieżących i planowanych wydarzeniach.
Do zobaczenia wiosną w Domu Kultury „Wygoda”!

Beata Boćkowska, Dom Kultury „Wygoda”

Po hucznych karnawałowych zaba-
wach w stylu Bollywood i Hollywo-
od marzec rozpoczęliśmy koncer-
tem z okazji Święta Kobiet. Wystąpi-
ła dwójka utalentowanych artystów 

– wokalistka Antonina Kiepuszewska oraz pia-
nista Piotr Rokitnicki. W repertuarze znalazły się 
wspaniałe arie operowe i przeboje operetkowe 
oraz znane standardy musicalowe. 

20 marca o godzinie 17:00 zapraszamy na spek-
takl dla dzieci pod tytułem „Stragan z bajkami” 
w wykonaniu Teatru Itakzagramy. Nasi najmłodsi 
odbiorcy w wesoły sposób będą pokonywać smo-
ka bez pomocy miecza, pozbywać się złośliwego 
ducha czy przemieniać kłótliwą czarownicę bez 
użycia czarów. Dorosłym proponujemy spotkanie 

ze znakomitą aktorką teatralną i filmową Grażyną 
Barszczewską. Rozmowę w ramach cyklu „Wieczór 
z Artystą” poprowadzi Malwina Borkowicz. Spotka-
nie odbędzie się 27 marca o godzinie 18:00. Wstęp 
na spotkanie jest wolny. Ze względu na ograni-
czoną liczbę miejsc obowiązują zapisy w sekreta-
riacie domu kultury lub pod numerem telefonu 
601 474 712.

Po świętach wielkanocnych, 13 kwietnia w 
godzinach 12:00-15:00 zapraszamy na wiosenny 
przegląd rowerów pod fachowym okiem Jerzego 
Winsze. 17 kwietnia o godzinie 18:00 odbędzie 
się koncert zespołu Dixie Fellows, który poder-
wie do tańca nie tylko miłośników tradycyjnej 
muzyki jazzowej. Kazimierz Szkutnik na klarnecie 
przybliży zarówno popularne, jak i mniej znane 

Pierwsze wiosenne dni w Domu Kultury „Rembertów”
utwory jazzowe we własnej interpretacji, a Ka-
jetan Drozd zrobi to za pomocą gitary i swojego 
wyjątkowego głosu. Obydwaj artyści tworzący 
duet Dixie Fellows, odnoszący sukcesy na polskiej 
i zagranicznej scenie muzycznej, odznaczają się 
poczuciem humoru, pogodą ducha i pozytywną 
energią. Nie zabraknie dobrej zabawy! 

Ponadto wiosną rozpoczynamy realizację zwy-
cięskiego projektu z Budżetu Obywatelskiego 
m.st. Warszawy pt. „Cykl imprez artystycznych, 
koncertów, przedstawień teatralnych, warsztatów 
i rodzinnych pikników w Domu Kultury »Rember-
tów«” oraz ART Festiwal Rembertów 2024. Obie-
cujemy wiele wrażeń artystycznych i radości dla 
każdego. Serdecznie zapraszamy!  

Maja Parysek 
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RaDa  
DzIelnICy 
ReMBeRTóW: 

OKRęg 1
lISTa - KOalICyJny KOMITeT 
WyBORCzy KOalICJa  
OByWaTelSKa
1 SKORUPA Kamil Szymon
2 DOMAŃSKA Sylwia
3 KEMPISTY Mariusz Antoni
4 KOZŁOWSKA Małgorzata Ewa
5 WÓJTIUK-JANUSZ Renata
6 KOTECKA Joanna
7 BABICZ Michał Janusz

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
PRaWO I SPRaWIeDlIWOŚĆ
1 WOSZTYL Artur
2 HRYCZUK Leszek Piotr
3 DZIEDZIC Jolanta Grażyna
4 ROGALA Teresa Halina
5 SZMURŁO Szczepan
6 LEWANDOWSKA Halina Stanisława
7 KOWALIK Włodzimierz

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
STOWaRzySzenIa „lePSzy 
ReMBeRTóW”
1 ORLIŃSKI Krzysztof
2 POTRZUSKA Olga Agata
3 MARDYŁŁO Maciej
4 JANKOWSKA Kamila Marta
5 KUCZYŃSKI Mikołaj

6 KALINOWSKA Anna
7 PADEREWSKI Michał Adrian

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
STOWaRzySzenIa 
ReMBeRTóW BezPOŚReDnIO
1 LESIŃSKI Aleksander Michał
2 JANKOWSKA Marta
3 DUBANOWSKA Monika Iwona
4 PRASEK Adam
5 MOLASY Magdalena
6 ZIELIŃSKI Mateusz
7 ZOWSIK Jakub

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
WyBORCóW FORUM Dla 
ReMBeRTOWa
1 JARZĘCKI Marek Krzysztof
2 PROCHOWICZ Diana
3 WRÓBEL Henryk
4 WOJTKOWSKA Wioletta Maria
5 GOLÓNKA Mieczysław
6 NIEWIADOMSKA Barbara
7 KUŚ Robert Stanisław

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
WyBORCóW KOCHaMy 
ReMBeRTóW
1 MELAK Józef
2 JANASZEK Krystyna
3 SZCZEPAŃSKI Dariusz
4 LELONEK Marianna
5 RUSZCZYK Mateusz Dawid
6 CEGIEŁKA Henryk
7 BARTNICKA-POKWAP  

Małgorzata Izabela

OKRęg 2
lISTa - KOalICyJny KOMITeT 
WyBORCzy KOalICJa 
OByWaTelSKa
1 ZIĘTEK Marcin Łukasz
2 DROBOT Jarosław Bogusław
3 POGODA Irena
4 TRZASKACZ Barbara
5 GĄTARSKA Joanna Jadwiga
6 MATEJUK Karolina Aneta
7 PRUSAKIEWICZ Paweł Remigiusz

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
PRaWO I SPRaWIeDlIWOŚĆ
1 SKOK Marta
2 RADOMSKA Magdalena Maria
3 RADZIKOWSKI Paweł Dominik
4 SZYŁAK Władysława Czesława
5 WOJCIECHOWSKA-BOREK Ewa
6 MAJSZYK Krzysztof Marian
7 SIEWKO Adam Paweł

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
STOWaRzySzenIa „lePSzy 
ReMBeRTóW”
1 KARCZMARZ Grzegorz
2 ŚLĘZAK Łukasz
3 TURSKI Adam
4 WERNIK Katarzyna Jolanta
5 SOBÓTKA Karolina Maria

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
STOWaRzySzenIa 
ReMBeRTóW BezPOŚReDnIO
1 PŁONKA Marcin Ryszard

Czas wyborów
7 kwietnia 2024 roku odbędą się w Polsce wy-
bory samorządowe. W Warszawie wybierać 
będziemy radnych rad dzielnic, radnych Rady 
Miasta, radnych Sejmiku Województwa Mazo-
wieckiego oraz prezydenta m.st. Warszawy. O 
czym warto pamiętać:

W wyborach samorządowych, inaczej niż parla-
mentarnych, głosujemy tylko w miejscu swojego 
stałego zamieszkania, a precyzyjniej w gminie, w 
której jest się wpisanym do rejestru wyborców. 
Najczęściej jest to tożsame z adresem zameldo-
wania, ale osoby wynajmujące mieszkanie czy 
przebywające gdzieś dłużej, niezależnie od ad-
resu meldunku, mogą dokonać wpisu do rejestru 
wyborców w miejscu zamieszkiwania. Zanim uda-
my się do lokalu wyborczego, warto więc upew-
nić się, że jesteśmy na liście osób uprawnionych 
do głosowania. Można to zrobić m.in. przez stro-
nę Centralnego Rejestru Wyborców lub aplikację 
mObywatel.  WAŻNE! W wyborach samorządo-
wych nie można głosować na podstawie zaświad-
czenia w innej niż „swoja” komisji wyborczej. Jeśli 
w tym dniu jesteśmy na wyjeździe, urlopie itp., to 
niestety w wyborach samorządowych zagłosować 
nie będziemy mogli.

Jeśli nie ma nas w spisie wyborców w miejscu 
zamieszkania, to nie ma tragedii. Wystarczy złożyć 

stosowny wniosek o wpis do tego rejestru. Osobi-
ście w urzędzie gminy, pocztą lub za pośrednic-
twem aplikacji mObywatel. Wpis do rejestru jest 
bezpłatny i dotyczy wszystkich wyborów/referen-
dów, tzn. nie jest wpisem jednorazowym (tylko do 
najbliższych wyborów). Wniosek ten można skła-
dać przez cały rok, najpóźniej w ostatnim dniu 
pracy Urzędu przed dniem głosowania - w go-
dzinach pracy Urzędu. Lepiej jednak nie czekać z 
tym do ostatniej chwili, bo jeśli Urząd będzie miał 
za dużo wniosków, to po prostu może nie zdążyć 
waszego rozpatrzyć.

Co ciekawe, w wyborach do Rady Dzielnicy i 
Rady Miasta mogą brać udział także cudzoziemcy, 
pod warunkiem że zamieszkują na terenie danej 
gminy i dokonali wpisu do rejestru wyborców tej 
gminy.

W dniu głosowania (pamiętajmy o zabraniu 
na wybory dokumentu tożsamości) otrzymamy 
aż 4 karty do głosowania. Jedna z listami kandy-
datów do Rady Dzielnicy, druga z listami kandy-
datów do Rady Warszawy, trzecia z listą kandy-
datów na prezydenta m.st. Warszawy i czwarta 
z listami kandydatów do Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. Na każdej karcie do głosowania 
głosujemy odrębnie. 

Głosujemy przez postawienie znaku X (dwie 
linie przecinające się w obrębie kratki) w okienku 
po lewej stronie nazwiska kandydata. 

WaŻne! Postawienie więcej niż jednego zna-
ku X przy nazwiskach kandydatów z różnych list 
wyborczych będzie oznaczało GŁOS NIEWAŻNY. 
Postawienie znaku X przy więcej niż jednym kan-
dydacie, ale z tej samej listy wyborczej, oznacza  
głos ważny, zostanie on przypisany kandydatowi, 
który ma wyższą pozycję na liście. 

UWaga! W przypadku karty do głosowania na 
prezydenta m.st. Warszawy postawienie więcej 
niż jednego znaku X przy nazwiskach różnych 
kandydatów będzie oznaczało GŁOS NIEWAŻNY 
(tu nie ma list komitetów wyborczych, każdy kan-
dydat reprezentuje inny komitet).

Warto także pamiętać, że w wyborach do Rady 
Dzielnicy, Rembertów podzielony jest na 4 okrę-
gi wyborcze. Poniżej publikujemy przybliżoną 
mapkę granic okręgów. Szczegółowy wykaz ulic 
wchodzących w skład danego okręgu jest opu-
blikowany na stronach PKW. Warto upewnić się, 
w którym okręgu głosujemy, bo od tego zależy 
„zestaw” kandydatów do Rady Dzielnicy, spośród 
których możemy wybierać.

Poniżej publikujemy na podstawie komunika-
tu PKW listy wszystkich zarejestrowanych kandy-
datów w wyborach samorządowych w dzielnicy 
Rembertów.

Marcin Jędrzejewski

2 CHOŁUJ Agnieszka Ilona
3 CIEŚNIKOWSKA Agnieszka
4 ORSZEWSKA Anna
5 MISIURA Olaf
6 NOWAKOWSKI Maciej Przemysław
7 WALCZAK Marcin Arkadiusz

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
WyBORCóW FORUM Dla 
ReMBeRTOWa
1 PORTASIEWICZ Grzegorz
2 SZACHERSKI Robert Włodzimierz
3 MICHOŃ Magdalena Karolina
4 WIERZEJSKA Katarzyna
5 KRASOWSKI Krzysztof
6 MICHALAK Dagmara
7 BACZKOWSKI Zbigniew

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
WyBORCóW KOCHaMy 
ReMBeRTóW
1 OSIŃSKI Krzysztof Stanisław
2 POLAK Urszula
3 PAŹ Michał Stanisław
4 MAJDAK Piotr Krzysztof
5 DZIEKAN-MACIOŁEK  

Weronika Małgorzata
6 KAMIŃSKI Robert Łukasz
7 WROCHNA Anna Marta

OKRęg 3
lISTa - KOalICyJny KOMITeT 
WyBORCzy KOalICJa 
OByWaTelSKa
1 IWANICKI Maciej Andrzej



cd. na str. 8

2 LIS Tomasz Wiesław
3 FILIPOWICZ Ewa Maria
4 GÓRCZYŃSKI Mirosław
5 OLSZEWSKA Lidia Małgorzata
6 WÓJCIK Natalia Krystyna
7 KOŁODZIEJ Tomasz Robert
8 STRUMSKI Konstanty Jarosław

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
PRaWO I SPRaWIeDlIWOŚĆ
1 PODCZASKA Magdalena Zofia
2 ŁUGOWSKI Andrzej Franciszek
3 RUTKOWSKI Artur Sylwester
4 LEWANDOWSKA Katarzyna
5 TRZCIŃSKA Danuta Anna
6 PIOTROWSKI Marek Florian
7 PATYNOWSKI Grzegorz Rafał

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
STOWaRzySzenIa „lePSzy 
ReMBeRTóW”
1 ZYGA Michał Antoni
2 SZMAL Dorota Anna
3 JABŁOŃSKA Elżbieta Władysława
4 ZGARDZIŃSKI Ariel
5 LEDKIEWICZ Anna Barbara
6 SOSZKA Jarosław

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
STOWaRzySzenIa ReMBeRTóW 
BezPOŚReDnIO
1 STARUCH Kamil
2 CIULKIN Maciej Grzegorz
3 STRZELCZYK Agnieszka Joanna
4 SMOLEŃSKA Paulina Maria
5 PAWIŃSKA Ewa
6 KRÓLICZEK Anna
7 WIECZOREK Lucyna Barbara
8 PAPAJ Przemysław Patryk

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
WyBORCóW FORUM Dla 
ReMBeRTOWa
1 KOWALCZUK Stanisław Wacław
2 OCHENDUSZKA Czesław Roman
3 STACHOWICZ Monika Andżelika
4 MIELNICZUK Bartłomiej
5 SUCHECKA Urszula
6 SOSIŃSKI Andrzej Tomasz
7 SZYMKOWSKA-KUROWSKA  

Agnieszka Anna
8 WITKOWSKI Remigiusz

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
WyBORCóW KOCHaMy 
ReMBeRTóW
1 NOWICKI Jerzy
2 JAWORSKA Katarzyna Iwona
3 WROŃSKA Sylwia
4 LASZUK Rafał Witold
5 ZBROŃSKI Robert Roman
6 CZARNECKA Agnieszka Ewa
7 SIEMIĄTKOWSKI Andrzej Janusz
8 WALKIEWICZ Krzysztof Włodzimierz

OKRęg 4
lISTa - KOalICyJny KOMITeT 
WyBORCzy KOalICJa 
OByWaTelSKa
1 KARPOWICZ Marek
2 CHMIELEWSKA Marta
3 TYBOROWSKI Ryszard Ireneusz
4 MASZEK Małgorzata Maria
5 IWAŃSKI Daniel
6 GRYGUĆ Piotr Maciej
7 SAGANOWSKA Magdalena Maria

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
PRaWO I SPRaWIeDlIWOŚĆ
1 KĘPIŃSKA Anna
2 JARZYNA Daniel
3 ZARZECKI Witold
4 ZAWIŚLAK Andrzej Antoni
5 PODGAJSKA-GAJLEWICZ  

Joanna Stanisława
6 LEOŃCZYK Urszula Maria
7 SOSZKA Stefan Zdzisław

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
STOWaRzySzenIa „lePSzy 
ReMBeRTóW”
1 POGORZELSKI Alfred Jacek
2 WIŚNIEWSKA Karolina
3 OSIK Krzysztof Bernard
4 WERNIK Katarzyna Krystyna
5 ZIĘBICKA Mirosława
6 TREMBIŃSKI Artur Andrzej
7 CHOIŃSKI Stanisław

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
STOWaRzySzenIa ReMBeRTóW 
BezPOŚReDnIO
1 KOWALSKA Izabela Helena
2 MATULEWICZ Łukasz Marek
3 WRZEŚNIEWSKA Teresa Czesława
4 DULNIK Marcin Jan
5 MURASZKO Dominik
6 CZAPSKI Mariusz
7 KUROWSKA Edyta Małgorzata

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
WyBORCóW FORUM Dla 
ReMBeRTOWa
1 HOPPE Robert Mariusz
2 BURTNIAK Barbara
3 GŁOWACKA Anna Maria

4 KURCZEWSKI Tomasz
5 ŻÓŁW Magdalena
6 SOKOŁOWICZ Małgorzata Anna
7 WILK Maciej

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
WyBORCóW KOCHaMy 
ReMBeRTóW
1 KACZYŃSKI Michał
2 HAŁAS Edyta
3 KUKLA Tomasz
4 KSIĄŻEK Aneta Maria
5 KALINOWSKI Marcin Paweł
6 FOTYGA Martyna Anna
7 BRZEZICKA-URBANIAK Małgorzata

RaDa WaRSzaWy
OKRęg nR 7 OBeJMUJąCy 
ReMBeRTóW, WaWeR I 
WeSOłą
lISTa - KOalICyJny KOMITeT 
WyBORCzy KOalICJa 
OByWaTelSKa
1 POTAPOWICZ Sławomir
2 JANCZAR Ewa
3 JĘDRZEJEWSKI Marcin Grzegorz
4 KACZYŃSKI Jarosław Henryk
5 SPINKIEWICZ Sandra Katarzyna
6 PIEKARSKA Dorota Anna
7 PIOTROWSKI Arkadiusz

lISTa - KOalICyJny KOMITeT 
WyBORCzy leWICa
1 CHLEWICKI Marcin Michał
2 MAJ Krzysztof Paweł
3 JAKUBOWSKI Mateusz Marcin
4 LEWCZUK Amelia Aisza
5 SZYDŁOWSKA Anna Krystyna
6 SKORUPA Gabriel Hubert
7 KLEMBOWSKA Agnieszka Joanna

lISTa - KOalICyJny KOMITeT 
WyBORCzy TRzeCIa DROga 
POlSKa 2050 SzyMOna HOłOWnI 
- POlSKIe STROnnICTWO lUDOWe
1 OJER Anna Małgorzata
2 JAKUBOWSKA Kinga
3 GWIZDKOWSKA Ewa Aleksandra
4 PIŁCZYŃSKI Jakub Michał
5 GÓRECKI Dariusz
6 NOWATKIEWICZ Rafał Sebastian

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
BezPaRTyJnI
1 STERKOWSKI Piotr Roman
2 DUTKIEWICZ Monika Olga
3 STERKOWSKA Ewelina
4 MARCINIAK Jadwiga Alicja
5 STERKOWSKI Kacper Jan
6 DMOWSKI Rafał Przemysław

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
PRaWO I SPRaWIeDlIWOŚĆ
1 SOCHA Barbara Jadwiga
2 SZYSZKO Piotr Cezar
3 BŁAŻEJAK Anna Beata
4 MELANOWICZ Grażyna Maria
5 SZALA Marek Imiesław
6 STEMPNOWSKI Zbigniew Marian
7 LISIECKA Aleksandra Józefa

Okręgi wyborcze do Rady Dzielnicy Rembertów
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Żyrardów – miasto słynące z lniarskich tradycji i unikalnej osady fabrycznej, 
będącej przykładem wzorcowego miasta przemysłowego z przełomu XIX  
i XX wieku. O wyjątkowości Żyrardowa stanowi industrialny klimat, tworzo-
ny przez bogactwo monumentalnych zabytków przemysłu, wybudowanych  
z charakterystycznej czerwonej cegły, oraz zieleń wypełniająca regularne 
kwartały dawnych domów robotniczych. Zwiedzimy dawną przemysłową 
dzielnicę z muzeum lniarstwa.
Karolin – siedziba Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazow-
sze” im. Tadeusza Sygietyńskiego – jednego z największych polskich zespo-
łów artystycznych odwołujących się do tradycji polskiej muzyki i tańca ludo-
wego. Zwiedzimy siedzibę zespołu oraz będzie możliwość udziału w koncer-
cie „Mazowsze i Przyjaciele”.

•	 Wyjazd: 13.04.2024 r. z parkingu przy hali sportowej SP 385, przy ul. Pogod-
nej w Starej Miłośnie o godz. 7:15.

•	 Powrót: w to samo miejsce tego samego dnia ok. godz. 21:30.
•	 Wpisowe: 160 zł, dzieci do lat 15: 130 zł obejmuje: przejazdy autokarem, 

zwiedzanie z przewodnikiem i wstęp do muzeów oraz obiad + dodat-
kowo dla chętnych bilet na koncert Zespołu Mazowsze 140 zł ulgowy,  
160 zł normalny.

 W terminie do 22 marca wymagamy wpłaty zadatku na wyjazd w wysokości 
60 zł oraz wpłaty za bilet na koncert.

•	 Kierownik wyjazdu: Bożena Jaźwińska, tel.: 510 079 422.

Marcin Jędrzejewski

lISTa - KOMITeT WyBORCzy RUCH 
naPRaWy POlSKI
1 ROŻEK Hieronim Wiesław
2. ŁADOŚ Renata
3 WITKOWSKI Józef Antoni
4 RZĄCA Elżbieta Emilia
5 WILCZYŃSKI Sławomir Jan

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
WyBORCóW KOnFeDeRaCJa I 
BezPaRTyJnI SaMORząDOWCy
1 SATURSKI Paweł
2 MATUSIK-NIEDZIAŁEK  

Agnieszka Magdalena
3 GUDOWSKA Kinga Agnieszka
4 SZYDŁOWSKA Beata Irena
5 SKRZYPCZAK Andrzej Mirosław
6 PAWLAK Karol
7 JĘDRZEJEWSKI Konrad Wojciech

SeJMIK 
WOJeWóDzTWa 
MazOWIeCKIegO
 – OKRęg nR 3 
OBeJMUJąCy Całą 
PRaWOBRzeŻną 
WaRSzaWę
lISTa - KOalICyJny KOMITeT 
WyBORCzy KOalICJa 
OByWaTelSKa
1 PAPROCKA-ŚLUSARSKA Wioletta
2 KUCHARSKI Tomasz Antoni
3 MAJCHRZAK Anna
4 GÓRECKI Miłosz
5 DĄBROWSKA Alicja
6 KUNOWSKI Jędrzej

7 SZOSTAK-SMITH Izabela Maria
8 SKOLIMOWSKI Krzysztof Piotr

lISTa - KOalICyJny KOMITeT 
WyBORCzy leWICa
1 GAJEWSKI Sebastian
2 KOTKOWSKA-PYZEL Joanna Elżbieta
3 PARZYCH-GÓRSKA Urszula Izabela
4 URBAN Oskar Zbigniew
5 SZOKA Romuald
6 FIJAK Marta Katarzyna
7 KRAWCEWICZ Wiktor Antoni
8 RADOMSKA Katarzyna Agnieszka

lISTa - KOalICyJny KOMITeT 
WyBORCzy TRzeCIa DROga 
POlSKa 2050 SzyMOna HOłOWnI - 
POlSKIe STROnnICTWO lUDOWe
1 WIŚNICKI Jacek Paweł
2 STELMAŃSKA Izabela
3 WOJTYNIAK Małgorzata Anna
4 NASIADKA Ilona
5 UGRYN Tomasz
6 SKARŻYŃSKI Edgard Czesław
7 SOĆKO Michał
8 KOŚCIŃSKI Piotr

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
nORMalny KRaJ
1 WRZOSEK Lucyna Aleksandra
2 KABACZYŃSKI Piotr Mieczysław
3 NOWAKOWSKA Roksana Anna
4 SOCHOCKI Dariusz Krzysztof
5 WITKOWSKI Stanisław Mirosław

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
PRaWO I SPRaWIeDlIWOŚĆ
1 LISIECKI Paweł Jacek
2 MELAK Andrzej Józef
3 WĄSIK Cezary

4 OLSZEWSKI Andrzej Antoni
5 KAZIKOWSKI Zbigniew
6 BATKO Wiesława Cecylia
7 HEREŚNIAK Beata Bożena
8 SAMONEK Ewa

lISTa - KOMITeT WyBORCzy RUCH 
naPRaWy POlSKI
1 ZALEWSKA Hanna Grażyna
2 PIĄTKOWSKI Jacek
3 PAWŁOWSKA Katarzyna
4 KOSEK Andrzej
5 WIŃKOWSKI Zenon

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
STOWaRzySzenIe „BezPaRTyJnI 
SaMORząDOWCy”
1 BARDADYN Barbara Joanna
2 WITKOWSKI Filip
3 KALBARCZYK Ewelina Emilia
4 TARKOWSKI-KILISZEWSKI Andrzej
5 ŻYŁOWSKA Karolina Zofia
6 CZERWIŃSKI Marek
7 KORNACKA Alicja Józefa
8 GALAS Robert

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
STOWaRzySzenIe OByWaTele I 
SPRaWIeDlIWOŚĆ
1 JAWORSKA Apolonia
2 SADOMSKI Andrzej Daniel
3 ZAWIRSKA Aleksandra Magdalena
4 KOŁAKOWSKI Marcin
5 KIELICH Jan Teodor

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
WyBORCóW KOnFeDeRaCJa I 
BezPaRTyJnI SaMORząDOWCy
1 KACPRZAK Dariusz
2 POPŁAWSKI Maciej

3 KACZYŃSKA Krystyna Jolanta
4 FURMAN Filip Maciej
5 SATURSKA Paulina
6 VERHEYEN Justyna Renata
7 RABCZON-MAZOWIECKA Mariola
8 SZUBA Miłosz Artur

lISTa - KOMITeT WyBORCzy 
zWIązKU SłOWIaŃSKIegO
1 PYC Andrzej Sławomir
2 WASILEWSKA-MIERNICKA 

Grażyna Janina
3 ZAWADZKA Anita Ewa
4 WĄTKOWSKA Jadwiga Elżbieta
5 CZERSKI Arkadiusz
6 AWDZIEJCZYK Tomasz
7 DOMAŃSKA Romana 

Mieczysława 

PRezyDenT M.ST. 
WaRSzaWy
1 BIEJAT Magdalena Agnieszka - 

KKW LEWICA
 2 BOCHEŃSKI Tobiasz Adam - KW 

PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
3 KORWIN-MIKKE Janusz 

Ryszard - KOMITET WYBORCZY 
BEZPARTYJNI

4 STAROSIELEC Romuald Tadeusz 
- KOMITET WYBORCZY RUCH 
NAPRAWY POLSKI

5 TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz - 
KKW KOALICJA OBYWATELSKA

6 WIPLER Przemysław Janusz - KWW 
KONFEDERACJA I BEZPARTYJNI 
SAMORZĄDOWCY

Żyrardów – tu bije serce dawnej fabryki lnu Dzielnicowa książka dla dzieci już jest!
Od	 19	 marca	 we	 wszystkich	 rembertowskich	 bibliotekach	 dostępna	 
jest książka dla dzieci „Rembridż - Skarb Rembertowa”. Publikację, która  

adresowana jest do naj-
młodszych mieszkańców  
dzielnicy, napisała Marty-
na Jelonek, a zilustrowała 
Joanna Kencka. 

Jak przyznaje bur-
mistrz Maciej Iwanicki 
– To pierwsza w historii 
naszej dzielnicy książka 
dla dzieci, której akcja osa-
dzona jest w Rembertowie. 
Bohaterowie odwiedzają 
różne miejsca w poszuki-
waniu prawdziwego skar-
bu. Może być wstępem do 
rozmów z dziećmi o rela-
cjach, tolerancji, przyjaźni, 
a także o bezpieczeństwie. 
Zapraszam do lektury.

Redakcja  
źródło: rembertow.um. 

warszawa.pl
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W Bibliotece w Rembertowie odbyło się 
spotkanie autorskie z Katarzyną Nosow-
ską, które przyciągnęło ogromną publicz-

ność. Atmosfera była niesamowita, a powodzenie 
wydarzenia niepodważalne. Prowadzona przez 
dyrektor biblioteki Annę Sajnog rozmowa zakoń-
czyła się burzą oklasków. Kolejka do autorki po 
podpis na książce zdawała się nie mieć końca.

W Rembertowie już niedługo odbędzie się wie-
czór	 pełen	 magicznej	 muzyki.	 Już	 19	 kwietnia	 
o	godzinie	 19.00	w	 sali	widowiskowej	 Biblioteki	
przy ul. Gawędziarzy 8 wystąpi zespół Klezmoret. 

To grupa pasjonatów muzyki żydowskiej, których twór-
czość wzbogacona jest o elementy bałkańskie, słowiań-
skie, jazzowe i współczesne. Ich koncerty to prawdziwa 
uczta dla zmysłów, pełna ekspresji i emocji. Zamiłowanie 
muzyków do różnych kultur muzycznych zaowocowało 
wytworzeniem własnego i niepowtarzalnego stylu.

KLEZMORET to zespół o międzynarodowej reno- 
mie, który zdobył serca słuchaczy na całym kontynencie.  
Paweł A. Nowak, Mikołaj Kostka, Patryk Zakrzewski i Maciej  
Sadowski tworzą niezwykłą harmonię dźwięków, prze- 
nosząc nas w świat muzyki w najczystszej postaci. Od ży-
dowskich pieśni po bałkańskie rytmy – ich repertuar jest 
bogaty i zaskakujący.

Historia zespołu sięga 2006 roku, kiedy to Paweł A. No-
wak, zafascynowany kulturą żydowską, postanowił stwo-
rzyć formację, która połączyłaby różnorodne inspiracje 
muzyczne. Od tamtego czasu Klezmoret nieustannie pod-
bija serca melomanów swoją wyjątkową energią sceniczną 
i niezrównanym talentem.

Taka okazja nie powtórzy się szybko, tak że jest to pozy-
cja obowiązkowa dla wszystkich miłośników dobrej muzy-
ki. Koncert odbywa się dzięki Budżetowi Obywatelskiemu.

Redakcja

Katarzyna Nosowska, znana nie tylko jako wo-
kalistka, ale także jako autorka, zaskakuje swoją 
wielowymiarową osobowością. Podczas spotka-
nia dzieliła się nie tylko historiami ze swojego 
życia, ale również doświadczeniami, które zdo-
była na przestrzeni lat. Autorka książek „Powrót  
z Bambuko”, „A ja żem jej powiedziała” i „Nie my-
lić z miłością” udowodniła podczas wieczoru,  

że literatura może stwarzać przestrzeń do wy- 
miany różnego rodzaju spostrzeżeń, może też  
być inspiracją do zmiany życia na lepsze. Obec-
ność Katarzyny Nosowskiej w Rembertowie mimo 
intensywnego grafiku świadczy o jej zaanga- 
żowaniu w kontakt z czytelnikami i miłośnikami 
literatury. 
Ten wieczór został zrealizowany dzięki Budżetowi 
Obywatelskiemu. 

Redakcja, fot. Roman Kalinowski

Grupa Klezmoret w Rembertowie

Spotkanie autorskie z Katarzyną Nosowską
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MEBLE Z DREWNA
●  ŁÓŻKA 
●  MATERACE 
●  SZAFY 
●  KOMODY
●  BIURKA 
●  WITRYNY 

SYPIALNIE
+ MATERACE

MEBLE D¢BOWE I BUKOWE



Maciej

IWANICKI
do Rady Dzielnicy Rembertów

Materiał sfinansowany przez KKW Koalicja Obywatelska

REMBERTÓW W NASZYCH SERCACH
Pozycja

 Ireneusz Krosny w Wawrze
Z ogromną przyjemnością zapraszam na niewykły koncert w ramach  
XV edycji Wawer Music Festival. Już 7 kwietnia o godzinie 17:30 w sali 
koncertowej Hotelu BOSS (Żwanowiecka 20) będziemy mieli wyjątkową  
okazję zobaczyć występ Ireneusza Krosnego w zupełnie nowej odsłonie. 
„Ireneusz Krosny Show” to wydarzenie, które jest gwarancją dobrej zabawy.

W drugiej części wieczoru czeka na Państwa wyjątkowe doświadcze-
nie, gdyż Mistrz Krosny zagra na fortepianie wspólnie z zespołem blu-
esowym. Będzie to premierowe wydarzenie, podczas którego staną się 
Państwo świadkami i uczestnikami historycznego momentu. Koncert ten 
jest nie tylko okazją, by na żywo podziwiać legendę sceny mimicznej,  
ale również aby zobaczyć Ireneusza Krosnego w roli pianisty, współtwo- 
rzącego KROSny BlUeS BanD.

Zapraszam na to wyjątkowe wydarzenie, które zapowiada się jako jeden 
z najciekawszych projektów muzycznych tego roku. Bądźcie świadkami  
narodzin nowej gwiazdy na scenie bluesowej, jaką bez wątpienia stanie się 
Ireneusz Krosny.

Bilety dostępne są w Recepcji Hotelu BOSS pod numerem 22-5166100 
oraz online na Biletyna.pl i eBilet.pl. Po koncercie zachęcam do skorzystania 
z możliwości wspólnej kolacji z Mistrzem Krosnym w Restauracji Hotelu BOSS.

 Jagoda Strzałka



Czytaj 
"
WiadomoÊci Sàsiedzkie" w Internecie:  www.wiadomoscisasiedzkie.pl


